

DIE Pflegedienst-Police

Pflege ist Expertensache. Auch in
Versicherungsdingen.



Rundumschutz
für ambulante Pflegedienste -

exklusiv für  **Mitgliedsunternehmen**

Arbeitgeber- und Berufsverband Privater Pflege e.V.

Inhaltsverzeichnis

Konzept + Beschreibung	Seite 3
Grundbausteine	
Haftpflichtversicherung	Seite 4
▪ Privat und beruflicher Bereich	
Rechtsschutzversicherung	Seite 5
▪ Privat und beruflicher Bereich	
Geschäftsversicherung	Seite 7
▪ Inventar	
▪ Ertragsausfall	
▪ Glasbruch	
▪ Elektronik	
Elektronikversicherung	Seite 8
Kfz-Versicherung für gewerbliche Kraftfahrzeuge	Seite 9
Ergänzungsbausteine	
Gewerbliche Gebäudeversicherung	Seite 10
Betriebsschließungsversicherung	Seite 11
Gruppenunfallversicherung	Seite 12
Vermögensschaden-Haftpflichtversicherung	Seite 13
Vertrauensschadenversicherung	Seite 14
D&O Versicherung für Unternehmensleiter	Seite 15
Erreichbarkeiten	Seite 16
Angebotserfassungsbogen	Seite 17

Komfortabel und unkompliziert: Die ABVP „Multi-Risk-Lösung“ für ambulante Pflegedienste

DIE Pflegedienst-Police bietet durch seine spartenübergreifende Bausteinsystematik einen optimalen Schutz für Unternehmen der Pflege-Branche und berücksichtigt alle Risiken und Bedürfnisse eines Pflegedienstes. Das Sonderkonzept für ambulante Pflegedienste deckt alle existenzbedrohenden Risiken und wesentlichen betriebstypischen Gefahren ab.

Alle enthaltenen Versicherungen, Tarifleistungen und Versicherungsbedingungen wurden speziell auf ambulante Alten-, Kranken- und Behindertenpflege abgestimmt. Zusätzliche Risiken, wie z.B. eine Tages- / Kurzzeitpflege oder betreuten Wohnen, können jederzeit kostengünstig mitversichert werden. Durch den gebündelten Einkauf von Versicherungsschutz wird stets ein hervorragendes Preis-Leistungs-Verhältnis gewährleistet.

Der Leistungskatalog auf einen Blick:

- Berufs-Haftpflichtversicherung inkl. Umwelt-Haftpflichtversicherung + Umweltschaden-Basisversicherung
- Private Haftpflichtversicherung für Inhaber und Geschäftsführer
- Rechtsschutzversicherung inkl. Berufsvertrags-Rechtsschutz für Heil- und Pflegeberufe
- Gewerbliche Gebäudeversicherung (Allgefahren-Deckung)
- Sachinhaltsversicherung (Allgefahren-Deckung)
- Ertragsausfallversicherung (Allgefahren-Deckung)
- Glasbruchversicherung
- Elektronikversicherung
- Betriebsschließungsversicherung (mit Öffnungsklausel) infolge Krankheiten
- Gruppenunfallversicherung
- Vermögensschadenversicherung
- Vertrauensschadenversicherung
- D&O Versicherung
- Kfz-Versicherung (für Einzelfahrzeuge + Flotten)

Viele Vorteile

- Einzigartiges + exklusives Zielgruppenkonzept für ambulante Pflegedienste
- Individueller Versicherungsschutz nach Kundenbedarf durch Baukastensystem
- Allgefahren-Deckung für alle Sachwerte und Erträge
- Bestes Preis-/Leistungsverhältnis
- Maßgeschneiderter Schutz und volle Flexibilität
- Günstige Beiträge durch attraktive Rahmenvertragskonditionen und Bündelungsrabatte
- Umfassende und marktführende Bedingungswerke
- Beitragsfreie Mitversicherung (sonst) teurer Versicherungsleistungen und Zusatzdeckungen
- Keine Über-/Doppelversicherung durch eigens abgestimmte und entwickelte Vertragsbedingungen
- Geringer Verwaltungsaufwand + einfache Kostenkontrolle
- Summen- und Konditionsdifferenzdeckung möglich
- Bestehender Versicherungsschutz kann integriert werden
- Schnelle, unkomplizierte und verlässliche Schadenregulierung
- Persönliche Beratung + individuelle Betreuung vor Ort
- Keine Mehrjahresverträge

Gut zu wissen

Wir, als Experte für Pflegeberufe, beraten wir Sie vor Ort zum Thema Sicherheit für Ihr Unternehmen. Natürlich sind wir auch im Schadenfall an Ihrer Seite. Die Multi-Risk Pflegedienstpolice schützt Ihr Unternehmen. Und das zu besonders attraktiven Prämien.

Fragen Sie uns

Sprechen Sie zu Ihrem gewerblichen Versicherungsschutz an! Wir beraten Sie exklusiv und umfassend. Denn es ist uns wichtig, Sie so abzusichern, wie Sie es brauchen oder wünschen.

Leistungsstark und zuverlässig: Die ABVP Berufshaftpflichtversicherung

Die Berufshaftpflichtversicherung schützt Sie vor den Ansprüchen Dritter bei Personen- und Sachschäden, die sich aus der betrieblichen Tätigkeit ergeben. Das gilt auch, wenn Mitarbeiter des Betriebs im Rahmen ihrer dienstlichen Tätigkeit Dritten einen Schaden zufügen. Sie sichert neben dem gewerblichen Risiko auch das allgemeine Umweltrisiko ab.

Im Schadenfall wird geprüft, ob und in welcher Höhe eine Verpflichtung zum Schadenersatz besteht. Bei berechtigten Ansprüchen erfolgt eine Zahlung bis zur Höhe der vereinbarten Versicherungssumme. Unberechtigte oder überhöhte Ansprüche werden dagegen abgewehrt, auch vor Gericht (Übernahme von Prozess-, Anwalts- und Gutachterkosten).

Die Deckungssumme (DS) beträgt wahlweise: **3.000.000 €**, **5.000.000 €** oder **10.000.000 €** pauschal für Personen- und Sachschäden; **250.000 €** für Vermögensschäden (2-fach maximiert).

Versicherte Leistungen:

- Schäden aus der Verabreichung von Spritzen, Injektionen und Medikamente an zu pflegende Personen (wenn diese durch Fachpersonal oder auf ärztliche Anweisung erfolgen)
- Privathaftpflichtversicherung für den Inhaber / Geschäftsführer
- Abhandenkommen eingebrachter Sachen der Patienten, ihrer Begleiter und Besucher
- Abhandenkommen fremder Schlüssel, Codekarten und Transponder bis 100.000 €
- Ansprüche aus Benachteiligung (AGG)
- Haftpflichtansprüche mitversicherter Personen untereinander
- Tätigkeitsschäden
- Vermögensschäden durch Datenschutzverletzungen
- Mietsachschäden anlässlich von Geschäftsreisen
- Mietsachschäden durch Brand, Explosion, Leistungswasser und Abwasser
- Sonstige Mietsachschäden
- Auslandsschäden
- Nachhaftung bis zu 5 Jahre bei vollständigem und dauerhaften Risikofortfall (Betriebsschließung)
- Betriebsveranstaltungen aller Art
- Teilnahme an Ausstellungen, Kongressen, Messen und Märkten
- Schäden durch Nutzung von Internet-Technologien
- Bauherrenhaftpflicht-Versicherung für eigene Vorhaben
- Haus- und Grundbesitzerhaftpflicht-Versicherung
- Umwelthaftpflicht- und Umweltschadens-Basisversicherung
- Vorsorgeversicherung im Rahmen der vereinbarten Versicherungssumme
- Versehensklausel
- Innovationklausel (künftige Tarifverbesserungen sind automatisch mitversichert)
- u.v.m.

Zusätzliche Sondereinschlüsse:

- Krankentransporte, Fahrdienste für Senioren und Behinderte
- Bereitstellung von Hausnotrufsystemen
- Besitz, Betrieb und Benutzung medizinischer Apparate
- Erste-Hilfe-Leistungen
- Essen auf Rädern / Abgabe von Speisen und Getränken
- Heimbeatmung / Intensivpflege (optional: gegen Prämienzuschlag)
- Veranstaltung von Kursen für pflegende Angehörige
- Vermietung von Pflegehilfsmitteln (z.B. Patientenlifter, Pflegebetten, Toilettenstühle)

Besonderheiten: Es erfolgt keine Unterteilung der Mitarbeiter in Vollzeit-, Teilzeit- oder Pauschalkräfte!

Konditionen:

Deckungssumme	Jahresbeitrag (je Inhaber)	Jahresbeitrag (je Mitarbeiter)
3.000.000 €	142,20 € netto	7,10 € netto
5.000.000 €	162,90 € netto	8,10 € netto
10.000.000 €	220,00 € netto	11,00 € netto

zzgl. 19 % Versicherungssteuer

Effizient und günstig: Die ABVP Rechtsschutzversicherung

Versicherungsschutz besteht für die Einrichtung, den/die Inhaber bzw. Geschäftsführer sowie die Mitarbeiter des Unternehmens für folgende **Kosten**:

- Anwalts- und Gerichtskosten
- Zeugengebühren und Kosten der Gegenseite
- Kosten des gerichtlich bestellten Gutachters (bis 155.000 €)
- Kosten für Mediatoren
- Kosten eines öffentlich bestellten Sachverständigen bei Kauf/Reparatur von Kfz und bei Verteidigung in verkehrsrechtlichen Verfahren (bis 155.000 €)
- Reisekosten bei Vorladung in eigenen Auslandsprozessen
- Kautionsstellung bei Strafverfahren als Darlehen (bis 300.000 €)

Versicherte Leistungsbausteine:

Versichert sind im Komplett-Paket die nachfolgend aufgeführten Leistungsarten:

- Privat-Rechtsschutz für den/die Inhaber
- Berufs-Rechtsschutz
- Verkehrs-Rechtsschutz
- Immobilien-Rechtsschutz als Eigentümer und Mieter selbstgenutzter Immobilien

Zusätzliche Sondereinschlüsse:

- Firmenvertrags-Rechtsschutz für Heil- und Pflegeberufe
- Regress-Rechtsschutz
- Erweiterter Straf-Rechtsschutz / Spezial-Straf-Rechtsschutz
- Außergerichtliche Streitigkeiten sind mitversichert

Besonderheiten:

- Deckungssumme: unbegrenzt
- Verkürzte Wartezeit: nur 2 Monate nach Vertragsabschluss
- Wegfall der Wartezeit bei einem Wechsel von einem anderen Versicherer
- Weltweiter Versicherungsschutz
- Maximale Leistungseinschlüsse
- Update-Garantie (künftige Leistungsverbesserungen sind automatisch mitversichert)
- Telefonische Rechtsberatung

Konditionen:

Deckungssumme	Anzahl Vollzeit-Mitarbeiter *	Jahresbeitrag (SB 250 €)
unbegrenzt	bis 3	515,69 € netto
	bis 6	626,78 € netto
	bis 10	910,07 € netto
	bis 15	1.340,92 € netto
	bis 20	1.800,33 € netto
	bis 30	2.448,04 € netto
	bis 40	3.145,59 € netto
	bis 50	4.324,04 € netto
	bis 60	4.989,32 € netto
	bis 70	5.622,89 € netto
	bis 80	6.242,04 € netto
	bis 90	6.867,00 € netto
	bis 100	7.495,68 € netto
	> 100	Auf Anfrage

zzgl. 19 % Versicherungssteuer

Umrechnungstabelle:

Anzahl der Beschäftigte	Anzahl	Faktor	Ergebnis
mitarbeitende Familienangehörige	x	0	
mitarbeitende Lebenspartner	x	0	
Vollzeitkräfte (> 40 Std./Woche)	x	1	
Teilzeitkräfte + Pauschalkräfte, Heim-, Leiharbeiter, Saisonkräfte	x	0,25	
Aushilfen, Geringfügige, Azubis	x	0,25	
Freiberuflich Tätige	x	1	
		Summe:	

Einfach und flexibel: Die ABVP Geschäftsversicherung

Grundbaustein: Sachinhaltsversicherung

Sicherung der Sachwerte gegen die konventionellen Gefahren Feuer, Leitungswasser, Sturm/Hagel, Einbruch-diebstahl, Vandalismus und Raub. Versichert sind die kaufmännische und technische Betriebseinrichtung sowie Vorräte bis zur vereinbarten Versicherungssumme.

Zusätzlich mitversichert:

Sonstige Sachgefahren

- Elementarschäden (Überschwemmung, Rückstau, Erdbeben, Erdrutsch, Erdsenkung, Lawinen , Schneedruck)
- EC-Gefahren
- Unbenannte Gefahren von außen (All-Risk-Deckung)

Zusatzbaustein Ertragsausfallversicherung

Schäden durch Ertragsausfall infolge eines Sachschadens gelten in Höhe der Versicherungssumme für die Sach-Inhaltsversicherung (mindestens aber bis 200.000 €) auf Erstes Risiko mitversichert.

Zusatzbaustein Glasbruchversicherung

- Außen- und Innenverglasung von Geschäfts-, Betriebs- und Lagerräumen, Betriebseinrichtungen und von Außenschaukästen und -vitrinen

Zusatzbaustein: Elektronikversicherung (optional abwählbar)

- Für elektrotechnische Geräte und Anlagen inkl. mobil eingesetzter Geräte
- Pauschale Versicherungssumme in Höhe von 20 % der VS für die Sach-Inhaltsversicherung

Konditionen: gültig für ZÜRS Zone 1 + 2

Versicherungssumme	Jahresbeitrag (ohne Elektronik)	Jahresbeitrag (mit Elektronik)
bis 20.000 €	100,00 € netto	100,00 € netto
25.000 €	100,00 € netto	110,25 € netto
30.000 €	103,50 € netto	132,30 € netto
35.000 €	120,45 € netto	154,05 € netto
40.000 €	138,00 € netto	176,40 € netto
50.000 €	172,50 € netto	220,50 € netto
60.000 €	207,00 € netto	264,60 € netto
70.000 €	241,50 € netto	308,70 € netto
80.000 €	276,00 € netto	352,80 € netto
90.000 €	310,00 € netto	396,90 € netto
100.000 €	345,00 € netto	441,00 € netto
>	Auf Anfrage	Auf Anfrage

zzgl. 19 % Versicherungssteuer

Hochwertig und neu: Die ABVP Elektronik-Pauschalversicherung

Der Versicherer leistet Entschädigung für unvorhergesehen eintretende Beschädigungen oder Zerstörungen

Versicherte Sachen und Anlagegruppen:

- Anlagen und Geräte der Daten-, Kommunikations- und Bürotechnik
- Anlagen und Geräte der Mess- und Prüftechnik
- Anlagen und Geräte der Satz- und Reprotechnik
- Anlagen und Geräte der Bild- und Tontechnik
- Anlagen und Geräte der Medizin- und Pflfegetechnik

Versicherte Schäden und Gefahren:

- Bedienungsfehler, Ungeschicklichkeit oder Vorsatz Dritter
- Konstruktions-, Material- oder Ausführungsfehler
- Kurzschluss, Überstrom oder Überspannung
- Brand, Blitzschlag, Explosion
- Leitungswasser
- Einbruchdiebstahl, Raub
- Abhandenkommen durch Diebstahl
- Anprall oder Absturz eines Luftfahrzeuges, seiner Teile oder Ladung
- Schwelen, Glimmen, Sengen, Glühen
- Implosion
- Wasser und Feuchtigkeit
- Sturm, Frost, Eisgang, Überschwemmung

Zusätzliche Sondereinschlüsse:

- Datenversicherung bis 25.000 €
- Mehrkostenversicherung bis 20.000 €
- Softwareschutzmodule bis 10.000 €
- Vorsorge-Versicherung bis 30 % der Versicherungssumme
- Außenversicherung (innerhalb Europas) bis 20 % der Versicherungssumme

Konditionen:

Versicherungssumme	Jahresbeitrag (SB 250 €)	Jahresbeitrag (SB 125 €)
bis 20.000 €	120,00 € netto	150,00 € netto
30.000 €	126,00 € netto	157,50 € netto
40.000 €	168,00 € netto	210,00 € netto
50.000 €	210,00 € netto	262,50 € netto
60.000 €	252,00 € netto	315,00 € netto
70.000 €	294,00 € netto	367,50 € netto
80.000 €	336,00 € netto	420,00 € netto
90.000 €	378,00 € netto	472,50 € netto
100.000 €	420,00 € netto	525,00 € netto
>	Auf Anfrage	Auf Anfrage

zzgl. 19 % Versicherungssteuer

Kompetent und erfahren: Die ABVP Kfz-Versicherung

Mit unserer Kfz-Versicherung für Pflegedienste steht Ihnen ein umfassendes Versicherungskonzept zur Verfügung, welches sich vollkommen an Ihren Bedürfnissen und Anforderungen orientiert.

Wir bieten für jeden Fuhrpark entsprechende Kfz-Lösungen an. Je vielfältiger der Aufbau des Fuhrparks, desto besser sind unsere Leistungen. Ab 50 Fahrzeugen entwickeln wir maßgeschneiderte Fuhrpark-Lösungen (z.B. Stückprämien-Modelle) für die Kraftfahrtversicherung unter Berücksichtigung der individuellen Gegebenheiten Ihres Unternehmens.

Für Fuhrparks mit weniger als 50 Fahrzeugen können Sie unsere Flottentarife „Kompakt“ oder „Komfort“ wählen. Hier werden alle Fahrzeuge als Einheit betrachtet und erhalten einen Flottenschadenfreiheitsrabatt. Darüber hinaus beinhalten alle Tarife wichtige Deckungserweiterungen (Erweiterte Neuwertentschädigung, Kfz-Schutzbrief, Mitversicherung von Sonderausstattung oder die GAP-Deckung für Leasingfahrzeuge) und sind inhaltlich entsprechend der Nutzung der Fahrzeuge zielgerichtet erweiterbar. Durch wenige, schnell zu bestimmende Tarifmerkmale wird der Beitrag ermittelt.

Was ist in der Kfz-Versicherung versichert?

Die **Kraftfahrzeug-Haftpflichtversicherung** leistet Schadenersatz bei begründeten Ansprüchen Dritter und wehrt unberechtigte Forderungen ab. Sie kommt für alle Fälle auf, bei denen durch das versicherte Fahrzeug Personen verletzt oder getötet, Sachen beschädigt oder zerstört werden bzw. verlorengehen oder Vermögensschäden entstehen. Für alle Schäden dieser Art leistet die Versicherung bis zur Höhe der vertraglich vereinbarten Deckungssummen. Sie umfasst aber auch Schäden, die beim Fahren fremder Fahrzeuge im Ausland verursacht werden, wenn Ihr PKW (ohne Vermietung) bei uns Kfz-Haftpflicht-versichert ist. (sog. Mallorca-Deckung).

Bei Beschädigung, Zerstörung und Verlust des versicherten Kfz oder Teilen davon ist die Fahrzeugversicherung zuständig. Je nach Wunsch oder Bedarf können Sie sich für eine Fahrzeug-Teilversicherung (Teilkasko) oder eine Fahrzeugvollversicherung (Vollkasko) inklusive Fahrzeug-Teilversicherung (Teilkasko) entscheiden.

Schäden durch Brand oder Explosion, Entwendung (Diebstahl, Raub, Unterschlagung), Sturm, Hagel, Blitzschlag, Überschwemmung, Glasbruch, Zusammenstoß mit Haarwild und Weidevieh (Pferde, Rinder, Schafe und Ziegen), Marderbiss und Kurzschluss an der Verkabelung deckt die **Teilkasko-Versicherung**.

Die **Vollkasko-Versicherung** geht über die Leistungen der Teilkasko hinaus: Unfallschäden am eigenen Fahrzeug, auch selbst verursachte, sind ebenso versichert wie Schäden durch mutwillige Handlungen fremder Personen. Dabei ist der Wiederbeschaffungswert des Fahrzeugs oder beschädigter Fahrzeugteile am Tag des Schadens die Höchstgrenze für eine Ersatzleistung.

Die **Schutzbrief-Versicherung** erbringt Serviceleistungen und ersetzt die Ihnen entstandenen Kosten z.B. bei Panne, Unfall, Diebstahl, Totalschaden oder Fahrerausfall bei Fahrten mit dem versicherten Fahrzeug. Ebenso können verletzte oder erkrankte Insassen zur weiteren ärztlichen Behandlung zurück nach Hause gebracht werden.

Leistungsumfang:

- Kraftfahrzeug-Haftpflicht (KH)
- Kraftfahrzeug-Teilkasko (TK)
- Kraftfahrzeug-Vollkasko (VK) inklusive Teilkasko (TK)
- Dienstreise-Kasko-Versicherung
- Individuelle Deckungserweiterungen

Ihre Vorteile

- Rahmenvertrag für Ihr Unternehmen (mit einem Versicherungsschein für jedes einzelne Kfz)
- Individuelle Sondereinstufungen über einen einheitlichen Flottenschadenfreiheitsrabatt oder Stückprämien
- Keine weichen Tarifmerkmale (z.B. Kilometerleistung, Abstellort oder Alter des jüngsten Fahrers)
- Keine Ratenzahlungszuschläge bei unterjährlicher Zahlweise
- Spezielle Sonderkonditionen für Existenzgründer
- Schnelle und kompetente Schadenregulierung

Besonderheiten:

Entscheidend für die Tarifierung sind Fuhrparkgröße und Vorschadenverlauf der letzten 3 Jahre. Ein vorhandener Schadenfreiheitsrabatt (SFR) wird ebenfalls berücksichtigt, intern weitergeführt und bei einem Versicherungswechsel bestätigt und mitgegeben!

Umfassend und variable: Die ABVP Gewerbliche Gebäudeversicherung

Die Gewerbliche Gebäudeversicherung schützt das Fundament Ihres Unternehmens. Ganz gleich, ob Sie die Immobilie selbst nutzen oder vermieten. Versichert ist das gesamte selbst genutzte oder vermietete Gebäude, mit Fundamenten, Grund- und Kellermauern sowie Gebäudebestandteilen wie Wandverkleidungen, fest verlegten Bodenbelägen, Klimaanlage oder Aufzügen bis zur vereinbarten Versicherungssumme. Versichert sind Sachschäden durch die Gefahren Feuer, Leitungswasser und Sturm/Hagel.

Zusätzlich mitversichert:

Sonstige Sachgefahren

- Elementarschäden (Überschwemmung, Rückstau, Erdbeben, Erdrutsch, Erdsenkung, Lawinen, Schneedruck)
- EC-Gefahren
- Unbenannte Gefahren (All-Risk-Deckung)

Vorteile:

- Beitragsfreie Mitversicherung vieler gängiger Kostenpositionen (z. B. Aufräum-, Abbruch- und Feuerlöschkosten) summarisch bis 100 % der Versicherungssumme, max. 5.000.000 €
- Mitversicherung von Gebäudeschäden durch unbefugte Dritte nach einem Einbruch oder Einbruchversuch
- Mitversicherung von Überspannungsschäden durch Blitz einschließlich Folgeschäden
- Mitversicherung von Mietereinbauten und Sprinklerrohren
- Mietverlustversicherung für max. 18 Monate
- Gebäudetechnik /-zubehör (Technik, die mit dem Gebäude fest verbunden ist und für die der Versicherungsnehmer die Gefahr trägt)
- U.v.m.

Voraussetzungen:

- Tarif für Neubauten und kernsanierte Gebäude (innerhalb der letzten 15 Jahre)
- Mehr als 50 % der Fläche muss gewerblich genutzt sein
- Deklaration gilt für Objekte bis max. 12.500.000 € Versicherungssumme

Konditionen: gültig für ZÜRS Zone 1 + 2

Versicherungssumme	Jahresbeitrag
bis 300.000 €	175,00 € netto
350.000 €	199,50 € netto
400.000 €	228,00 € netto
450.000 €	256,50 € netto
500.000 €	285,00 € netto
>	Auf Anfrage

zzgl. Versicherungssteuer

Zeitgemäß und unverzichtbar: Die ABVP Betriebsschließungsversicherung (für Kurz- und Tagespflege)

Versicherungsschutz besteht für die wirtschaftlichen Folgen von behördlich angeordneten Maßnahmen zur Bekämpfung von plötzlich im Unternehmen auftretenden Krankheiten und Infektionen. Selbst bei größter Sorgfalt und peinlichster Sauberkeit sind Sie nicht davor geschützt, dass ein neu aufgenommener Patient eine ansteckende und meldepflichtige Krankheit mit in die Einrichtung bringt. Aber auch durch Lieferanten oder durch Waren und Rohstoffe können Keime und Erreger in den Betrieb gelangen.

Im Leistungsfall erfolgt eine zeitlich befristete Zahlung einer Tagesentschädigung entsprechend dem vereinbarten Kostensatz (Vergütungssatz).

Versicherte Kosten:

- Schließungskosten
- Desinfektionskosten für Betriebsräume und Betriebseinrichtungen
- Arbeitsunfähigkeit beschäftigter Personen bei ärztlichem Attest
- Warenbeschlagnahme
- Ermittlungs- und Beobachtungskosten
- Lohnkosten bei Tätigkeitsverbote von Mitarbeitern
- Werbekosten in Höhe der nachgewiesenen Aufwendungen
- Waren und Vorräte (mit Desinfektionskosten und Brauchbarmachung)

Besonderheiten:

- Prämienberechnung anhand des Jahresumsatzes (Budget)
- Tagesentschädigung – wahlweise für maximal 30 oder 60 Tage
- Öffnungsklausel gilt mitversichert

Konditionen:

Umsatz / Budget	Jahresbeitrag
je 10.000 €	1,50 netto

Mindestbeitrag: 50,00 € netto

zzgl. 19 % Versicherungssteuer

Innovativ und sinnvoll: Die ABVP Gruppenunfallversicherung

Anspruchsvolle Arbeitsplätze verlangen hoch qualifiziertes Personal. Und hoch qualifiziertes Personal stellt hohe Ansprüche. Um diesen Ansprüchen gerecht zu werden, müssen Sie Ihren Mitarbeitern, die Sie für Ihr Unternehmen gewinnen, motivieren und halten wollen, mehr als den marktüblichen Standard an Leistungen bieten. Sozialleistungen, die über die gesetzliche Norm hinausgehen, sind gefragt - und angesagt bei den Arbeitnehmern. Nutzen Sie einfach die Vorzüge einer Mitarbeiter-Unfallversicherung.

Diese stellt eine Ergänzung zur gesetzlichen Unfallversicherung der Berufsgenossenschaften dar. Durch eine Gruppen-Unfallversicherung können alle Mitarbeiter eines Unternehmens gegen Unfälle des täglichen Lebens abgesichert werden. Der Unfallschutz kann individuell gestaltet werden.

Warum eine Gruppenunfallversicherung?

Unfälle passieren: am Arbeitsplatz, auf Dienstreisen und in der Freizeit. Mit der Gruppen-Unfallversicherung bieten wir Ihnen eine hervorragende Absicherung zu günstigen Konditionen, die weltweit – 24 Stunden am Tag – Unfallschutz bietet und die versicherte Person im Ernstfall vor finanziellen Einbußen schützt.

Versicherbare Leistungen:

Grundleistungen

- Invaliditätsleistung ab 1% Invalidität
- Lebenslange Unfallrente ab 50% Invalidität
- Übergangsleistung nach 6 Monaten
- Tagegeld ab dem 43. Tag der Arbeitsunfähigkeit – oder schon früher
- Krankenhaus-Tagegeld bis zum 1.000. Tag
- Genesungsgeld für bis zu 100 Tage
- Todesfalleistung

Generell eingeschlossene Zusatzleistungen

- Ersatz von Bergungskosten bis 25.000 €
- Ersatz von Kosten für kosmetische Operationen bis 25.000 €
- Kurbeihilfe bzw. Rehabilitationsbeihilfe bis 3.000 €
- Ersatz von Kosten für den Umbau des Arbeitsplatzes bis 15.000 €
- Ersatz von Kosten für den Umbau der Wohnung/Kfz bis 15.000 €
- Ersatz von Kosten für Krankentransportkosten bis 50.000 €

Ihre Vorteile:

- Intelligente Mitarbeiterbindung durch attraktive Zusatzleistungen
- Imagegewinn für Ihr Unternehmen
- Minimaler Verwaltungsaufwand

Besonderheiten:

- Gruppenvertrag bereits ab 3 Personen und bis zur Vollendung des 75. Lebensjahres
- Keine Mindestprämien
- Keine namentliche Nennung wenn die Gruppenbezeichnung eindeutig definiert ist
- Keine Unterteilung der Berufsgruppen in A und B
- Keine Gesundheitsfragen

Konditionen: pro Mitarbeiter

	Unfalltod	Grundsumme	Progression	Vollinvalidität	Jahresbeitrag
Variante 1	20.000 €	50.000 €	350 %	175.000 €	25,80 € netto
Variante 2	20.000 €	75.000 €	350 %	262.500 €	35,70 € netto
Variante 3	20.000 €	100.000 €	350 %	350.000 €	45,60 € netto

zzgl. 19 % Versicherungssteuer

Passend und günstig: Die ABVP Vermögensschaden-Haftpflichtversicherung

Versicherungsschutz besteht für ambulante Pflegedienste in öffentlich-rechtlicher, gemeinnütziger oder privater Trägerschaft. Versichert ist die durch die Organmitglieder und Mitarbeiter des Heimes ausgeübte Verwaltungstätigkeit. Versichert sind sowohl Schäden Dritter als auch solche, die dem Pflegedienst selbst entstehen (Eigenschäden).

Schadenbeispiele:

Drittschäden

- Erstellen falscher Bescheinigungen
- Verwechslung von Unterlagen
- Fehler bei der Aufnahme von Nottestamenten
- Versäumnis einer Verlängerung der GEZ-Befreiung für einen Bewohner
- Unzulässige Weitergabe von Krankheitsberichten, Diagnosen und Sektionsbefunden
- Unrichtige Beglaubigungen

Eigenschäden

- Fehler im Abrechnungsverkehr mit Sozialversicherungsträgern (Pflegeversicherung, Berufsgenossenschaften, Krankenkassen usw.)
- Verspätete Mängelrügen
- Anerkennung überhöhter Rechnungen
- Falsch- bzw. Doppelüberweisungen
- Überzahlung von Bezügen
- eine Mitarbeiterkündigung ist aufgrund eines Formfehlers unwirksam
- Beschaffung unbrauchbaren Materials

Besonderheiten:

- Keine Selbstbeteiligung
- 2-fach Maximierung je Versicherungsjahr
- Individuell wählbare Versicherungssummen

Konditionen:

Versicherungssumme	Jahresbeitrag
100.000 €	180,00 netto
200.000 €	288,00 netto
300.000 €	378,00 netto
500.000 €	540,00 netto

zzgl. 19 % Versicherungssteuer

Persönlich und einzigartig: Die ABVP Vertrauensschadenversicherung

Etwa 90.000 Fälle von Wirtschaftskriminalität verzeichnet die Kriminalstatistik durchschnittlich in den letzten fünf Jahren pro Jahr, mit einem Gesamtschaden von fast 20 Milliarden Euro in Deutschland. Dazu gehören Datenmissbrauch durch Internet-Hacker, Computersabotage oder das Ausspähen von Daten, Betrug, Diebstahl, Urkundenfälschung oder Veruntreuung. Besonders ernüchternd: In knapp 50 % der Fälle stammen die Täter aus dem eigenen Unternehmen.

Mit einer Vertrauensschadenversicherung erhalten kleine und große Unternehmen eine umfassende und wirksame Absicherung gegen Schäden am Firmenvermögen infolge von vorsätzlich unerlaubten Handlungen durch:

- Vertrauenspersonen (eigene Mitarbeiter, beauftragte Unternehmen in der Betriebsstätte, Online-Dienstleister)
- Dritte (mit + ohne Bereicherungsabsicht)

Wichtig: Jedem Firmenchef sollte klar sein, dass der Abschluss dieser Versicherung kein Ausdruck von Misstrauen gegenüber eigenen Mitarbeitern bedeutet, sondern vielmehr eine Existenzsicherung des Unternehmens.

Versicherte Leistungen:

Vermögensstraftaten durch Vertrauenspersonen

- Vorsätzlich unerlaubte Handlung (Betrug, Diebstahl, Unterschlagung, Veruntreuung)
- Computermisbrauch
- Haftung für geschädigte Dritte
- Vertragsstrafen
- Geheimnisverrat

Datenmissbrauch durch Dritte mit Bereicherungsabsicht

- Unerlaubter Eingriff in die Telekommunikationseinrichtung oder Datenverarbeitung
- Datenmanipulation über das Internet (z.B. Phishing, Viren, Datensabotage, Datenspionage)
- Identitätsdiebstahl
- Behördliche Beweissicherung

Zerstörung / Beschädigung der Software durch Dritte über das Internet (auch ohne Bereicherungsabsicht)

- Zielgerichteter Virenangriff + Sabotage

Vermögensstraftaten durch Dritte mit Bereicherungsabsicht

- Betrug, Urkundenfälschung, Urkundenunterdrückung

Wissentliche Pflichtverletzung

Besonderheiten:

- Keine Selbstbeteiligung
- Absicherung weit über den Standard hinaus
- Ausgeschiedene Mitarbeiter sind während der Laufzeit des Vertrages noch mitversichert
- Folgekosten sind mitversichert (z.B. für Schadenermittlung, Rechtsverfolgung, Mehrkosten zur Aufrechterhaltung des Geschäftsbetriebs einschließlich des entgangenen Betriebsgewinns, Wiederherstellung von Daten, Datenträgern und Dateien, rechtliche Abwehr unberechtigter Ansprüche Dritter)
- Höhere Versicherungssumme auf Anfrage möglich

Konditionen:

Versicherungssumme	Jahresbeitrag
50.000 € (2-fach maximiert)	500,00 netto

zzgl. 19 % Versicherungssteuer

**Sicher und umfangreich:
Die ABVP D&O Versicherung für Unternehmensleiter (Manager)**

Das Arbeitsumfeld von Unternehmensleitern wird immer schwieriger und die Haftung der Entscheider nimmt immer stärker zu. Mit einem umfassend Sicherheitskonzept sind Manager im Ernstfall optimal geschützt.

Warum eine Manager-Haftpflichtversicherung (D&O Versicherung)?

Vorstand, Aufsichtsrat, Beirat oder Geschäftsführer (Organ) unterliegen der verschärften Organhaftung. Danach haften sie für Vermögensschäden persönlich mit ihrem Privatvermögen in unbegrenzter Höhe sowohl gegenüber Dritten als auch gegenüber ihrem Unternehmen.

Wird ein Organ von seinem Unternehmen auf Schadenersatz in Anspruch genommen, gilt hinsichtlich des Verschuldens eine Beweislastumkehr, d. h. das Organ muss beweisen, nicht schuldhaft gehandelt zu haben.

Was ist versichert?

Gegenstand der Versicherung ist die gesetzliche Haftpflicht der versicherten Personen wegen eines Vermögensschadens, der auf eine schuldhafte Pflichtverletzung in Ausübung der Organtätigkeit zurückzuführen ist.

Wer ist versichert?

Die Vermögensschaden-Haftpflichtversicherung für Unternehmensleiter schützt Organe von Kapitalgesellschaften (z.B. GmbH, GmbH & Co.KG oder AG) sowohl vor gesetzlichen Haftpflichtansprüchen Dritter als auch des Versicherungsnehmers, des Unternehmens.

Versicherte Personen sind alle ehemaligen, gegenwärtigen und zukünftigen:

- Vorstände
- Aufsichtsräte
- Verwaltungsräte
- Beiräte
- Geschäftsführer
- vergleichbare Organe nach ausländischen Rechtsordnungen
- leitende Angestellte

Was ist versichert?

- die Prüfung der Haftpflichtfrage
- die Abwehr unbegründeter Schadenersatzansprüche inklusive der Übernahme von Rechtsanwalts-, Sachverständigen-, Zeugen- und Gerichts- sowie Reisekosten
- die Feststellung und damit die Zahlung von begründeten Schadenersatzansprüchen

Besonderheiten:

- Keine Selbstbeteiligung
- Unbegrenzte Rückwärtsversicherung
- Unverfallbare fünfjährige Nachmeldefrist
- Unverfallbare zehnjährige Nachmeldefrist für aus Alters- oder gesundheitlichen Gründen Ausgeschiedene
- Verzicht auf Kündigung im Schadenfall
- U.v.m.

Konditionen:

Versicherungssumme	Umsatz bis 15 Mio. €	Jahresbeitrag
250.000 €		500,00 netto
500.000 €		750,00 netto
1.000.000 €		1.050,00 netto
>	>	Auf Anfrage

zzgl. 19 % Versicherungssteuer

Sie möchten mehr Informationen? Sie benötigen ein konkretes Angebot?

Rufen Sie uns an! Wir sind gerne für Sie da.

ABVP (Arbeitgeber- und Berufsverband Privater Pflege e.V.)

Goseriede 13, DE 30159 Hannover

Telefon: +49 (0)511 / 515111 0
Telefax: +49 (0)511 / 515111 8109
E-Mail: dialog@abvp.de
Web: www.abvp.de

in Kooperation mit

Mathias Jensch Versicherungsmakler GmbH & Co. KG

Radeberger Straße 24, DE 01099 Dresden

Telefon: +49 (0)351 / 83288 0
Telefax: +49 (0)351 / 83288 15
E-Mail: kontakt@mathiasjensch.de
Web: www.pflegedienst-police.de

Hinweis: Diese Produktbeschreibung soll Ihnen einen ersten allgemeinen Überblick geben. Sie kann eine individuelle Beratung und Analyse Ihres Versicherungsbedarfes nicht ersetzen.

Angebotserfassungsbogen für ABVP Mitgliedsunternehmen (Kostenlos + unverbindlich)

Empfänger: Mathias Jensch Versicherungsmakler GmbH & Co. KG Radeberger Straße 24 DE 01099 Dresden	Per FAX an: 0351 / 8328815
---	-----------------------------------

Dieser Fragebogen dient der Ermittlung betriebsbezogener Daten zur Erstellung eines Versicherungsangebotes. Die Vorschriften des Bundesdatenschutzgesetz (BDSG) werden beachtet. Der Fragebogen muss von einer autorisierten Person des Unternehmens unterzeichnet werden.

A. Allgemeine Angaben	
Name des Unternehmens:	
Straße / Hausnummer:	
PLZ / Ort:	
Ansprechpartner:	
Telefon / Telefax:	
E-Mail:	
www.	
Weitere Betriebsstätten:	
B. Klassifizierung	
1. Ambulanter Pflegedienst	Anzahl der Plätze / Betten / Wohnungen
<input type="checkbox"/> mit Intensivpflege / Heimbeatmung	
<input type="checkbox"/> mit Tagespflege	
<input type="checkbox"/> mit Kurzzeitpflege	
<input type="checkbox"/> mit betreutem Wohnen	<input type="checkbox"/> Mieter / Pächter <input type="checkbox"/> Eigentümer
<input type="checkbox"/> mit Alten- und Pflegeheim	<input type="checkbox"/> Mieter / Pächter <input type="checkbox"/> Eigentümer
2. Zuletzt abgeschlossenes Geschäftsjahr:	Jahr
3. Pflegesatzeinnahmen	
aus voll- und teilstationärer Pflege, Kurzzeit- und Tagespflege:	EUR
aus ambulanter Pflege:	EUR
4. Sonstige Einnahmen (sofern nicht unter Ziffer 3 enthalten)	
Vermietung + Verpachtung (z.B. Betreutes Wohnen und dgl.)	EUR
Cafeteria / Kiosk	EUR
Essen auf Rädern	EUR
Fahrdienste	EUR
Handwerkliche Dienste	EUR
Sonstiges	EUR
	Summe: EUR
C. Personal	
	Anzahl der Personen
Inhaber / Geschäftsführer	
Vollzeitkräfte (> 40 Stunden/Woche)	
Teilzeit- und Pauschalkräfte	
Auszubildende / Zivildienstleistende	
Aushilfskräfte	
Geringfügig Beschäftigte	
Ehrenamtliche Mitarbeiter	
Hausmeister	
Angestellte Ärzte	

D. Gewünschter Versicherungsumfang		
Modulbaustein	Angebot gewünscht:	Besonderheiten
1. Berufshaftpflicht	<input type="checkbox"/> ja <input type="checkbox"/> nein	Deckungssumme: <input type="checkbox"/> 3 Mio. € <input type="checkbox"/> 5 Mio. € <input type="checkbox"/> 10 Mio. €
2. Rechtsschutz	<input type="checkbox"/> ja <input type="checkbox"/> nein	
3. Inventar	<input type="checkbox"/> ja <input type="checkbox"/> nein	Neuwert: €
4. Ertragsausfall	<input type="checkbox"/> ja <input type="checkbox"/> nein	€
5. Glasbruch	<input type="checkbox"/> ja <input type="checkbox"/> nein	€
6. Elektronik	<input type="checkbox"/> ja <input type="checkbox"/> nein	<input type="checkbox"/> mit Medizintechnik <input type="checkbox"/> SB 125 € Neuwert: €
7. Gebäude	<input type="checkbox"/> ja <input type="checkbox"/> nein	Baujahr: Modernisiert in: Neuwert: €
8. Betriebsschließung	<input type="checkbox"/> ja <input type="checkbox"/> nein	
9. Gruppenunfall	<input type="checkbox"/> ja <input type="checkbox"/> nein	Neuwert: €
10. Vermögensschaden	<input type="checkbox"/> ja <input type="checkbox"/> nein	
11. Vertrauensschaden	<input type="checkbox"/> ja <input type="checkbox"/> nein	
12. D&O für Unternehmensleiter	<input type="checkbox"/> ja <input type="checkbox"/> nein	
13. Kfz / Flotte	<input type="checkbox"/> ja <input type="checkbox"/> nein	Anzahl der Kfz:
14. Dienstreise-Kasko	<input type="checkbox"/> ja <input type="checkbox"/> nein	
15. Betriebliche Krankenvorsorge	<input type="checkbox"/> ja <input type="checkbox"/> nein	Anzahl der MA:
16. Betriebliche Altersvorsorge	<input type="checkbox"/> ja <input type="checkbox"/> nein	Anzahl der MA:
17. Sonstiges	<input type="checkbox"/> ja <input type="checkbox"/> nein	zusätzliche Angaben

E. Sonstige Notizen
<p>Wichtig!</p> <p>Für eine verbindliche Angebotsunterbreitung zur Kfz-Versicherung werden zwingend folgende Unterlagen benötigt:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Fuhrpark-Übersicht (siehe Anlage) mit Angabe zum gewünschten Deckungsumfang 2. Kopie der Fahrzeugscheine 3. Schadenverlauf der letzten 3 Jahre mit Einzelschadenaufstellung (bestätigt vom Vorversicherer) – entfällt bei Neugründung 4. Letzte Beitragsrechnung

Erklärung: Der autorisierte Unterzeichner bestätigt, dass die Angaben nach bestem Wissen gemacht wurden.

Unterschrift / Firmenstempel	Ort, Datum
------------------------------	------------